17.06.2019г. №48-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛЕКСАНДРОВСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ «ПЛАНА ЭКОЛОГИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ И ФОРМИРОВАНИЯ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ НА 2019 ГОД»

В целях исполнения Федерального закона от 24.06.1998г. №89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", в целях повышения экологической культуры населения в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, руководствуясь Уставом муниципального образования «Александровск», администрация муниципального образования «Александровск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить «план экологического воспитания населения и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2019 год»  (Приложение № 1);
2.Опубликовать данное постановление в печатном средстве массовой информации «Александровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Александровск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Александровск» Т.В. Мелещенко.

Глава  муниципального
образования «Александровск»
Т.В. Мелещенко

Приложение №1
к постановлению администрации поселения
от 17.06.2019г. №48-п

ПЛАН ЭКОЛОГИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ И ФОРМИРОВАНИЯ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ НА 2019 ГОД
[bookmark: _GoBack]
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение разъяснительной работы с населением об обращении с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования «Александровск»
	В течение года
	Администрация муниципального образования «Александровск»

	2
	Организация  работы по освещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Александровск» информации по обращению с твердыми коммунальными отходами
	в течение года
	Администрация муниципального образования «Александровск»

	3
	Проведение экологических субботников по сбору твердых коммунальных отходов на прилегающей территории учреждений, домовладений граждан, в местах массового отдыха, на территориях детских и спортивных площадок
	июнь-сентябрь
	Администрация муниципального образования «Александровск»,  руководители организаций и учреждений

	4
	Проведение конкурса рисунков и плакатов по тематике «Мы за чистый поселок!»
	сентябрь
	Администрация муниципального образования «Александровск»,  руководители организаций и учреждений

	5
	Проведение конкурса «Чистый двор»
	сентябрь
	Администрация муниципального образования «Александровск»

	6
	Распространение информационных материалов, разъясняющих правила обращения с  твердыми бытовыми отходами
	в течение года
	Администрация муниципального образования «Александровск»